 www.e-t-a.de 1
Stromverteilungssystem SVS09
1646
  6
l 	 Systematische Integration von Verteil-, Absicherungs-
	 und Meldefunktionen
l 	 Stromverteilung und selektive Absicherung von
	 DC 24 V-Lastkreisen aus einer Hand

			   C20	 Option: Komplett bestückt mit Print-Schraub-
					     klemmen	(max. 1,5 mm2, ohne Aderendhülse)
SVS09	 -	 10 -C10	 Bestellbeispiel
Bestellnummernschlüssel
Zubehör: Signalisierungsmodul SIGMO-09-1xx, siehe Zubehör
 www.e-t-a.de 3
Stromverteilungssystem SVS09
1646
  6
Stromverteilungssystem SVS09
1  Konfiguration Master / Slave Klemmenblock X22
X22  20-21 Master / Slave-Kennzeichnung
mit Brücke: Master
ohne Brücke: Slave (Werkseinstellung)
X22 10-11 Quittieren der Summensignalisierung
mit Brücke: = Master: Quittieren lokal
Öffner N/C: = Master: Quittieren lokal + remote (Taster, SPS ...extern)
ohne Brücke: = Slave: kein Quittieren auf Slave (Werkseinstellung)
2  Fehlersignalisierung Einzelsignal: Klemmenblock X23
Kontakte 30-40, 31-41, 32-42, 33-43, 34-44, 35-45, 36-46, ...
potentialfreier Kontakt
Fehlerfall: Kontakt geöffnet
OK-Fall: Kontakt geschlossen
Leerer  Steckplatz: Kontakt geschlosssen
Summensignal: Klemmenblock X22
lokal LED auf Master
remote Kontakte 13-23, potentialfreier Kontakt
Fehlerfall: Kontakt geschlossen
OK-Fall: Kontakt geöffnet
3  Kaskadierung Durchschleifen von 4 Leitungen
Master → Slave 1 → ... Slave n
S (+) Summensignalisierung (+)
M-X22:12 → S1-X22:11  X22:12 → S2-X22:11  X22:11 →  S3...
S (-) Summensignalisierung (-)
M-X22:22 → S1-X22:21  X22:22 → S2-X22:21  X22:22 →  S3 ...
GND (-) Eigenversorgung Schutzschalter / steckbares SIGMO-Modul
M-X22:3- → S1-X22:4-  X22:3- → S2-X22:4-  X22:3- →  S3 ...
24 V (+) LINE (Versorgungsspannung)
M-X21:2+ → S1-X21:1+  X21:2+ → S2-X21:1+  X21:2+ →  S3 ...
F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10
Signalisierungsmodul SIGMO
X21 X22 X23 X24
1+ 2+ 3-
SVS09-10 MASTER
DC 24 V Konfiguration
Qlocal & remote
Summensignal (+)
Summensignal (-)
GND (-)
24 V (+)
Einspeisung
+ 24 V DC
...
Summensignal (z. B. in Leitwarte)
Einzelsignalisierung für F1...F10
z. B. SPS, ET200,...
F T
P
MF T
P P P M
Lasten F1...F10
...
Summensignalisierung Einzelsignalisierung
Einzelsignalisierung Lastabgänge
11
4-
10 12 13
20 21 22 23
30 31 32 33 34 35 36 37 38 39
40 4142 43 44 45 46 47 48 49
50 51 52 53 54
60 61 62 63 64
...